4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24.06.2011
	№
	576

	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на решение вопросов местного значения

В соответствии со статьями 9,142 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании решения Представительного Собрания Кирилловского муниципального района от 19.05.2011 № 146, а также в целях повышения эффективности использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам поселений,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на решение вопросов местного значения (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района

        В.П.Шачин
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 24.06.2011 № 576
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ

НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(ДАЛЕЕ – ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на решение вопросов местного значения.
2.  Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в соответствии с долгосрочными районными целевыми программами, постановлениями и распоряжениями администрации района, предусматривающими выделение средств поселениям.

3. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение, которое определяется муниципальными правовыми актами района.

4. Между администрацией района и администрацией поселения заключается Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов. Соглашение должно содержать обязательство муниципального образования поселения по софинансированию расходов в суммовом выражении за счет средств бюджета поселения и показатели эффективности использования иных межбюджетных трансфертов.

5. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие в бюджете поселения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на обеспечение мероприятий по софинансированию расходов указанных в соглашении.

6. Органы местного самоуправления поселений ежеквартально в срок до 10 числа последнего месяца текущего квартала представляют в управление финансов администрации района заявку-расчет потребности в средствах на предстоящий квартал с разбивкой по месяцам по форме, установленной приказом управления финансов администрации района.

7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования.

8. Органы местного самоуправления поселений ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к Порядку.

9. Иные межбюджетные трансферты, полученные в текущем финансовом году и не использованные до конца текущего финансового года, подлежат возврату в районный бюджет.

10. Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за целевое использование средств и достоверность предоставляемых отчетных сведений в соответствии с действующим законодательством. Средства, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в районный бюджет.

11. Контроль за соблюдением условий предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется управлением финансов администрации района.

Приложение

к Порядку предоставления
иных межбюджетных трансфертов
из районного бюджета бюджетам
поселений на решение вопросов
местного значения

ОТЧЕТ

__________________________________

(наименование поселения)

о расходовании иных межбюджетных трансфертов, по состоянию

на____________________20__года

(руб.)
	Предусмотрено средств
на год
	Поступило средств
с начала года
	Произведено расходов
с начала года

Глава поселения

Главный бухгалтер

Исполнитель (Ф.И.О., № телефона)

7304

_1269330852.doc
[image: image1.png]